
145

Nº 130, terça-feira, 13 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 80001

Nº Processo: 500.536/2021-3. Objeto: Registro de preços para aquisição de material
descartável. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 13/07/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00018-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/07/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/07/2021
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 12/07/2021) 80001-00001-2021NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa RENAL CARE
PREVENÇÃO E TRATAMENTO LTDA, CNPJ 01.856.738/0001-18, para a prestação de serviços
de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 1/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: José Railton Silva
Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.751/2021-5. JDR Services Ltda. CNPJ 22.463.530/0001-09. 2º termo
aditivo ao contrato PE-038/2020 - Prestação de serviços de transporte de objetos e bens
permanentes. Prorrogação por 12 meses, de 3/11/2021 até 2/11/2022, nos termos do art.
57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2021NE000539. Assinatura: 9/7/2021. Pelo
Contratante: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria Substituto. Pela
Contratada: Danielle Ferreira Gonçalves, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.754/2021-6. Real JG Facilities Eireli. CNPJ: 08.247.960/0001-62. 4º
termo aditivo ao contrato PE-073/2019 - Prestação de serviços de auxiliar de arquivo,
encadernação e restauração de livros e documentos. Prorrogação por 12 meses, a contar
de 8/11/2021 até 7/11/2022, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho
2021NE000536. Assinatura: 9/7/2021. Pelo Contratante: José Railton Silva Rêgo, Diretor-
Geral da Secretaria Substituto. Pela Contratada: Flávia Macena de Sousa, Representante
legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.733/2021-3. Iguaçu Desenvolvimento Ltda. CNPJ: 17.453.147/0001-30.
2º Termo Aditivo ao Contrato PE-023/2020 - prestação de serviços de condução da frota
oficial do TST. VIGÊNCIA: prorrogada, por 12 (doze) meses, a contar de 4/10/2021 até
3/10/2022, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 9/7/2021.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2019NE000541. Pelo Contratante: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da
Secretaria Substituto. Pela Contratada: Ulisses Ricardo Roehrs, Representante Provisório.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.989/2020-1. CLIPO - Clínica de Prevenção e Reabilitação Odontológica
Ltda. CNPJ 26.465.500/0001-92. 1º termo aditivo ao contrato CRO-053/2020 -
Credenciamento para prestação de serviços odontológicos aos beneficiários do Programa
de Assistência à Saúde do TST - TST-Saúde. Inclusão das especialidades Cirurgia Buco-
Maxilo-Facial, que compreende Cirurgia Buco-Maxilo-Facial em ambiente hospitalar,
Cirurgia (procedimentos realizados em consultório) e Cirurgia Buco-Maxilo-Facial (cirurgia
oral menor realizada em consultório), no rol de serviços prestados pela credenciada.
Assinatura: 9/7/2021. Pelo TST: José Railton Silva Rêgo, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal - Substituto. Pela Credenciada: Eduardo Inácio Pereira Pinto, Representante
Legal.




